[image: ][image: ]

[bookmark: _GoBack]

TERMO DE ACEITE DE ORIENTAÇÃO

Eu, _______________________________________________________, aluno (a) do Programa do Programa de Pós-Graduação em Viticultura e Enologia (PPGVE) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Bento Gonçalves, venho oficializar meu pedido de Orientação de Dissertação do Projeto intitulado: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, que ficará sob a orientação do (da) Professor (a) _______________________________________________________________

Atenciosamente,

	      Bento Gonçalves, RS, em _____ de ________________de________

_________________________________________
Assinatura do (a) Aluno (a)

Aceite do (a) orientador (a), em ____/_____/_____      ________________________
							       Assinatura do Orientador (a)

Ciente do (a) Coordenador (a) do Programa, em ____/_____/______

___________________
Assinatura do Coordenador (a)

Av. Osvaldo Aranha, 540 | Bairro Juventude da Enologia | CEP: 95700-206 | Bento Gonçalves/RS
Telefone: (54) 3455-3217
Sítio eletrônico: https://pos.ifrs.edu.br/ppgve/
image1.png
%

Mestrado em

VITICULTURA
E ENOLOGIA

image2.png
Onn
1
11
(]| ]
INSTITUTO
FEDERAL
Rio Grande
do Sul

Campus
Bento Gongalves